DIÁRIO OFICIAL Nº 33101 71Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do ofício nº 04/2016-GAB/PAD,
de 28/03/2016, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado
nos termos da PORTARIA Nº 482/2015-GAB/PAD de 04/12/2015,
publicada no DOE n° 33.028 de 10/12/2015, prorrogada pela
Portaria 27/2016-GAB/PAD de 01/02/2016, publicada no DOE
nº 33.061 de 02/02/2016, requerendo o prosseguimento dos
trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 946415

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - NO. 25330/2016

PORTARIA - NO. 25107/2016
PUBLICADA NO DOE Nº 936095 DE 07/03/2016

NOME: EUCLIDES NETO VIANA DA SILVA
MATRÍCULA: 5899574   CPF: 668.699.782-04
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / SANTA CRUZ DO ARARI / 13/04/2016 - 15/04/2016 Nº
Diárias: 2
SANTA CRUZ DO ARARI / BELEM / 15/04/2016 - 15/04/2016 Nº
Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
BELEM / SANTA CRUZ DO ARARI 15/03/2016 - 17/03/2016 Nº
Diárias: 2
SANTA CRUZ DO ARARI / BELEM 17/03/2016 - 17/03/2016 Nº
Diárias: 0.5
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946197

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25189/2016
OBJETIVO: conduzir técnicos da drti para realizar vistoria.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA LUZIA DO PARA / 04/04/2016 - 04/04/2016 Nº
Diárias: 0
SANTA LUZIA DO PARA / BELEM / 04/04/2016 - 04/04/2016 Nº
Diárias: 0.5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869   CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946198

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25313/2016
OBJETIVO: conduzir os técnicos para realizar os SERVIÇOS DE
LEVANTAMENTO FÍSICO NAS EE MANOEL SABINO DA SILVA E EE
PROF MANOEL JOAQUIM MONTEIRO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MAGALHAES BARATA / 18/04/2016 - 18/04/2016 Nº
Diárias: 0
MAGALHAES BARATA / BELEM / 18/04/2016 - 18/04/2016 Nº
Diárias: 0.5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869   CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946199

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25314/2016
OBJETIVO: conduzir os técnicos para realizar os serviços
técnicos na escola tecnológica.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 08/04/2016 - 08/04/2016 Nº Diárias: 0
BARCARENA / BELEM / 08/04/2016 - 08/04/2016 Nº Diárias:
0.5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869  CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946203

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25315/2016
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS PARA REALIZAR visita
técnica na eeef joao botelho de souza.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 06/04/2016 - 06/04/2016 Nº
Diárias: 0
SANTA MARIA DO PARA / BELEM / 06/04/2016 - 06/04/2016 Nº
Diárias: 0.5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869  CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946207

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25316/2016
OBJETIVO: realizar entrega de carteiras escolares na ee prof
isaura bahia em mocajuba.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MOCAJUBA / 05/04/2016 - 07/04/2016 Nº Diárias: 2
MOCAJUBA / BELEM / 07/04/2016 - 07/04/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MANOEL COTTA SOARES FILHO
MATRÍCULA: 468207  CPF: 17427240278
CARGO/FUNÇÃO: AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946211

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25317/2016
OBJETIVO: treinamento do sistema integrado de monitoramento
execução e controle de obras - simec.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTAREM / BELEM / 04/04/2016 - 05/04/2016 Nº Diárias: 1
BELEM / SANTAREM / 05/04/2016 - 05/04/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: EMANUELLE LARA SILVA CARDOSO
MATRÍCULA: 5921057   CPF: 97778508249
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946217

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25319/2016
OBJETIVO: conduzir os técnicos da drti para realizar os serviços
de vistoria técnica na ee padre jose delgardes.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 11/04/2016 - 11/04/2016 Nº Diárias: 0
BARCARENA / BELEM / 11/04/2016 - 11/04/2016 Nº Diárias:
0.5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869  CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946219

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25320/2016
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS PARA REALIZAR OS
SERVIÇOS de fi scalização de obras na escola nova com 12 salas
de aulas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CURUCA / 31/03/2016 - 31/03/2016 Nº Diárias: 0
CURUCA / BELEM / 31/03/2016 - 31/03/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869   CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946224

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25321/2016
OBJETIVO: serviços de retelhamento, recuperação do forro e
circuitos elétricos na eeefm prof jose maria machado.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 07/04/2016 - 07/04/2016 Nº Diárias: 0
BARCARENA / BELEM / 07/04/2016 - 07/04/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: DARIO NAZARENO VIEGAS DA SILVA
MATRÍCULA: 305391  CPF: 26969173291
CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946227

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25322/2016
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS PARA REALIZAR OS
SERVIÇOS de retelhamento, recuperação do forro e circuitos
elétricos na eeefm prof jose maria machado.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 07/04/2016 - 07/04/2016 Nº Diárias: 0
BARCARENA / BELEM / 07/04/2016 - 07/04/2016 Nº Diárias:
0.5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869  CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946235

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25323/2016
OBJETIVO: serviços de manutenção elétrica na ee francisco da
silva nunes em são joão de pirabas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO JOAO DE PIRABAS / 12/04/2016 - 13/04/2016 Nº
Diárias: 1
SAO JOAO DE PIRABAS / BELEM / 13/04/2016 - 13/04/2016 Nº
Diárias: 0.5
NOME: EUCLIDES NETO VIANA DA SILVA
MATRÍCULA: 5899574   CPF: 66869978204
CARGO/FUNÇÃO:  TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946236

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25324/2016
OBJETIVO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA EE
FRANCISCO DA SILVA NUNES EM SÃO JOÃO DE PIRABAS.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO JOAO DE PIRABAS / 12/04/2016 - 13/04/2016 Nº
Diárias: 1
SAO JOAO DE PIRABAS / BELEM / 13/04/2016 - 13/04/2016 Nº
Diárias: 0.5
NOME: ANDRYO DOS SANTOS DE AMORIM
MATRÍCULA: 5919603   CPF: 69431124220
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946255

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25325/2016
OBJETIVO: conduzir os técnicos da drti para realizar os
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA EE FRANCISCO DA
SILVA NUNES EM SÃO JOÃO DE PIRABAS.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO JOAO DE PIRABAS / 12/04/2016 - 13/04/2016 Nº
Diárias: 1
SAO JOAO DE PIRABAS / BELEM / 13/04/2016 - 13/04/2016 Nº
Diárias: 0.5
NOME: HERCULES GARCIA SANTANA
MATRÍCULA: 674869   CPF: 29167620272
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946256

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25326/2016
OBJETIVO: transportar materiais de informática e livros
didáticos no período de 25 a 28/04/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 25/04/2016 - 26/04/2016 Nº Diárias: 1
ABAETETUBA / BARCARENA / 26/04/2016 - 27/04/2016 Nº
Diárias: 1
BARCARENA / IGARAPE-MIRI / 27/04/2016 - 28/04/2016 Nº
Diárias: 1
IGARAPE-MIRI / BELEM / 28/04/2016 - 28/04/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE CASTRO MASCARENHAS
MATRÍCULA: 5120330  CPF: 09813870206
CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946261

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25310/2016
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA PUBLICA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 05/04/2016 - 05/04/2016 Nº Diárias: 0
SANTAREM / BELEM / 05/04/2016 - 05/04/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA BEATRIZ MANDELERT PADOVANI
MATRÍCULA: 5917446  CPF: 06853141890
CARGO/FUNÇÃO: SECRETARIO ADJUNTO DE LOGISTICA / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946266

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25310/2016
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA PUBLICA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 05/04/2016 - 05/04/2016 Nº Diárias: 0
SANTAREM / BELEM / 05/04/2016 - 05/04/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA BEATRIZ MANDELERT PADOVANI
MATRÍCULA: 5917446  CPF: 06853141890
CARGO/FUNÇÃO: SECRETARIO ADJUNTO DE LOGISTICA / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 946270

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25312/2016
OBJETIVO: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA , MINISTÉRIO
PÚBLICO DE SANTARÉM- ASSUNTO OBRAS NAS ESCOLAS
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 05/04/2016 - 05/04/2016 Nº Diárias: 0